
UCHWAŁA NR LXXV/634/2023  
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego na zakup 
żywności lub posiłku dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 poz. 40, 
poz. 572, poz. 1463 i 1688) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (DZ.U. z 2023 
poz. 901, poz. 1693, poz. 1938) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy                   
o pomocy społecznej uprawniające do przyznania zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności                   dla 
osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata    2024-2028, 
ustanowionym uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 roku w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu ‘Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r., poz. 881). 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Grudziądz z dnia 26 stycznia 2023 roku Nr LXV/563/2023                           
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego                 na 
zakup żywności lub posiłku (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2023 r., poz. 849). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 4. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego                  
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: B731CD87-F3E9-4B93-9117-B1D7964130A1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 1 stycznia 2024 roku wchodzi w życie uchwała Nr 149 Rady Ministrów z dnia                         
23 sierpnia 2023 roku w sprawie ustanowienia nowego wieloletniego rządowego programu „Posiłek                      
w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023, poz. 881), który zastępuje program „Posiłek                        
w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Uchwała Rady Gminy Grudziądz Nr LXV/563/2023 z dnia 26 stycznia 2023 roku dotyczyła podwyższenia 
kryterium  w związku z realizacją programu na lata 2019-2023. Tym samym, aby móc realizować nowy 
program na lata 2024-2028 również trzeba podnieść kryterium dochodowe do wartości 200% co jest warunkiem 
umożliwiającym skorzystanie z funduszy przyznanych na ten program. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej  

 

Id: B731CD87-F3E9-4B93-9117-B1D7964130A1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/634/2023  RADY GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


